Odruch kolanowy bardzo wzmożony.
Źrenice nieznacznie zwężone, prawidłowo reagują na światło. Chory jest w pełni
świadomy, zdolny do udzielania wszelkich informacji o sobie. Prawidłowo
orientuje się w czasie i przestrzeni. […]

SzpitaL św. mikołaJa cudotwórcy w Sankt peterSburgu,
na nabrzeżu moJki

4/17 maja 1901 r., Sankt Petersburg – Zapis obserwacji
choroby umysłowej symulowanej przez Józefa
Piłsudskiego podczas jego pobytu w Szpitalu
Psychiatrycznym Świętego Mikołaja Cudotwórcy

stróż z bramy szpitala wychodzącej na Priażkę
[rzeka w Sankt Petersburgu], widział jak Mazurkiewicz wyszedł z kimś ubranym
w wyżej opisany strój. Obydwaj przypuszczali, że Mazurkiewicz idzie z którymś
z lekarzy ze szpitala.

Źródło: Archiwalne dokumenty Ochrany (w przygotowaniu do druku).

.

3/16 maja 1901 r., Sankt Petersburg – Okoliczności
ucieczki Józefa Piłsudskiego ze Szpitala
Psychiatrycznego Świętego Mikołaja Cudotwórcy
z relacji prowadzącej śledztwo prokuratury rosyjskiej

rysopis: ciemny szatyn, 30 lat, szczupły, twarz pociągła, śnia-
da, nosi wąsy, na twarzy blizny zagojonych ran, jedno oko, zdaje się lewe,

aLekSandra SzczerbińSka (pS. „oLa”, czł. ob ppS),
uczeStniczka akcJi pod bezdanami, druga żona Józefa piłSudSkiego.

zdJęcie z kartoteki ochrany

6/19 maja 1913 r., Wilno – Ostrzeżenie naczelnika wileńskiej
żandarmerii przed zamachem planowanym na cara

skierowane do ochrony stacji kolejowej w Bezdanach

Przekazując wyżej wymienione informacje, zalecam użycie jak najbardziej
energicznych środków przeciwdziałania wyżej opisanym wrogim przedsię-
wzięciom; należy donieść mi niezwłocznie o każdej poczynionej obserwacji.

Źródło: Archiwalne dokumenty Ochrany (w przygotowaniu do druku).

16/29 marca 1913 r., Łomża – Ostrzeżenie Departamentu
Policji przekazane żandarmerii w Łomży dotyczące
przechodzenia z Galicji członków polskich organizacji
wojskowych w celu wywołania w Królestwie Polskim
antyrosyjskiego powstania

wypadek wojny z Rosją i że poniósłszy znaczne koszty na swoją organizację,
te bandy, członkami których są także rosyjscy poddani, przede wszystkim
przestępcy polityczni i ukrywający się bandyci, z nastaniem wiosny planują
zaatakować terytorium Rosji, w celu doprowadzenia do dużych ekspropriacji.

16/29 marca 1913 r., Warszawa – Ostrzeżenie zastępcy
generał-gubernatora warszawskiego do spraw policyjnych

skierowane do naczelników żandarmerii w Królestwie
Polskim przed planowanymi akcjami zbrojnymi

„Ziuk”, „Mścisław”, „Ludwik”, „Martyn” i „Justyn”), Tytus Antoni, syn Kazimierza,
Filipowicz (pseudonimy „Tytus”, „Karski” i „Stefan”), Wacław, syn Tomasza,
Biernacki (pseudonimy „Kostek”, „Czesław” i „Bruno”), oraz literat Wacław
Sieroszewski dla zrealizowania zbrodniczych planów „Komisji Konspiracyjnej”,
stworzonej przy Komitecie Centralnym wymienionej partii.

26 lutego/11 marca 1914 r. – Polecenie Departamentu
Policji skierowane do żandarmerii i Ochrany w sprawie

poszukiwania przybywającego do Rosji z zagranicy Józefa
Piłsudskiego oraz jego współpracowników

Pod wpływem powyższych Socjalistów-Rewolucjonistów wśród członków
„Komisji” pojawił się pomysł dokonania aktu terrorystycznego pierwszorzędnej
wagi.

Źródło: Archiwalne dokumenty Ochrany (w przygotowaniu do druku).

16/29 grudnia 1913 r., Warszawa – Informacja
szefa warszawskiej Ochrany skierowana
do naczelników żandarmerii w Królestwie Polskim
o powołaniu z inicjatywy Józefa Piłsudskiego
„Komisji Konspiracyjnej” w celu przygotowania
antyrosyjskiego powstania oraz zorganizowania
zamachu na cara

22 lutego/ 7 marca 1914 r. – Informacja Departamentu Policji
dla wysłannika Ministerstwa Spraw Zagranicznych

na temat rzekomych przygotowań Józefa Piłsudskiego
oraz jego współpracowników do zamachu na życie Mikołaja II

Tą samą drogą przez Londyn udał się do Rosji znany bojowiec Polskiej Partii
Socjalistycznej [Wacław] Biernacki (pseudonim „Kostek”), który w roli czyn-
nego bojowca będzie brał udział w wykonaniu zbrodniczych planów „Komisji
Konspiracyjnej”.

Źródło: Archiwalne dokumenty Ochrany (w przygotowaniu do druku).

22 lutego / 7 marca 1914 r. –
Informacja Departamentu Policji
dla wysłannika Ministerstwa Spraw
Zagranicznych na temat rzekomych
przygotowań Józefa Piłsudskiego
oraz jego współpracowników
do zamachu na życie Mikołaja II
podczas wizyty cara w Paryżu

22 lutego/ 7 marca 1914 r. – Informacja Departamentu Policji
dla wysłannika Ministerstwa Spraw Zagranicznych

na temat rzekomych przygotowań Józefa Piłsudskiego
oraz jego współpracowników do zamachu na życie Mikołaja II

podczas wizyty cara w Paryżu

Próbę kontynuacji tych wątków i prześledzenia działań wobec
Naczelnika Państwa już sowieckich tajnych służb utrudnia ograniczany
coraz bardziej w ciągu ostatnich lat dostęp do odpowiednich archiwa-
liów we współczesnej Rosji.

24 czerwca / 7 lipca 1914 r., Paryż – Raport paryskiego biura
Ochrany dla dyrektora Departamentu Policji odwołujący
wcześniejsze ostrzeżenia przed rzekomo planowanym przez
Józefa Piłsudskiego i jego współpracowników zamachem
na życie cara podczas jego wizyty w Paryżu